INDICAÇÃO No 277/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita instalação de iluminação pública na Estrada da Pedra Branca, na altura da “Chácara
dos Carneiros”

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a instalação de
iluminação pública na Estrada da Pedra Branca, nas proximidades da “Chácara dos
Carneiros”, no Bairro da Pedra Branca.

JUSTIFICATIVA

Atendendo aos pedidos dos munícipes do referido bairro, e por se tratar de uma via em zona
rural, com relativo número de moradores, solicito a instalação de iluminação pública no
trecho da referida estrada, cujo poste é identificado pelo nº 150D412, pois a mesma já é
provida de rede secundária.
Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto ao Poder
Executivo.

Santa Isabel, 6 de maio de 2019.

PAULO SÉRGIO BERTO
Vereador